3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА  НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

Постоянная комиссия по градостроительству
10.10.2016 г.
          № 17
Председательствующий – Дамаев Д.В.
Секретарь – Унжакова А. Б.
Члены комиссии: Илюхин В. В.,  Трубников С. М., Салов И. Д., , Джулай А. Ю., Родионов А. А., Покровский К. Е., Плотников Д. В., Науменко В. В. ,Дебов Г.В.
Приглашенные: Кондратьев А. В., Веселков А.В., Уткина Л. А., Кондратенко О. А., Холодкова А.А., Зуева Ю. С., Манькова Т.А., Веремьева М. С.,  Соловьева О. В.
Отсутствовали: Моисеев С.Н .,  Фельдбуш А.В., Червов Д. В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 115 «О бюджете города Новосибирска на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» (первое чтение).
      2. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в приложение 2 к решению Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 №1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска» (первое чтение)
Дамаев Д.В.  – Уважаемые коллеги, на повестке 17 – го заседания постоянной комиссии 2 вопросов.

Кворум есть, если нет возражений, предлагаю принять повестку за основу.
Прошу голосовать?
«За» - Единогласно.

Прошу голосовать за принятие повестки в целом.

«За» - Единогласно.
1.Рассмотрели вопрос: О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 115 «О бюджете города Новосибирска на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» (первое чтение)

           Веселков  А. В.- Проинформировал по вопросу.
          Илюхин В. В.- Обслуживание муниципального долга 66 млн. руб. В бюджете была другая сумма?
         Веселков  А. В.- В бюджете сумма гораздо больше.
         Илюхин В. В.- Содержание дорог увеличивается на 50 млн. руб. У нас изменилось муниципальное задание?
         Веселков  А. В.- Это заявка департамента. Решение июньской сессии.
         Илюхин В. В.- Департамент присутствует? Этот вопрос нужно решать на комиссии по городскому хозяйству.
         Веселков  А. В.- Это все решение июньской сессии законодательного собрания.
         Илюхин В. В.- Решение июньской сессии это объекты, которые указаны. А тут указано увеличение содержания дорог и стоит 54 млн. рублей. Вот я и спрашиваю, что изменилось? Проинформируйте.
         Веселков  А. В.- Хорошо.
          Илюхин В. В.- На сессии  спрашивал, зачем увеличиваем план приватизации, если он выполнен не будет. Изменения внесли, сейчас план опять не выполняем и опять порядка 400 млн. рублей берем кредит. Зачем мы это делаем?
         Веселков  А. В.- Тут была учтена площадки по ул.Горького, 10. По которой , торги состоялись. Сумма продажи 260 млн. руб. сейчас идут судебные процедуры и итоги конкурса не отменены. Сейчас торгуется ул. Тихая,3.
         Илюхин В. В.- Эти 200млн. рублей сумма крайняя?
         Веселков  А. В.- Надеюсь на  90% план будет выполнен, а на 10 % конечно нет.
         Илюхин В. В.-   Какой смысл тогда это было все вносить? Из -за чего ЕНВД уменьшается?
        Веселков А. В. –Когда принимали бюджет, говорили , что коэффициент будет 2,08. Но на самом деле это 1.86
        Илюхин В. В.- Только это причина? Или количество предпринимателей сокращается?
        Веселков  А. В.- Нет таких данных.
       Науменко В. В.- 1.8 млн. рублей, риски наступающие в будущем году такие маленькие?
       Веселков  А. В.- Это 2016 год, а не будущий год. Это наша часть к софинансированию из областного бюджета 46 млн. рублей. В прошлом году было 54 млн. рублей. Половину в прошлом году освоили, половину в этом. Сейчас тяжелей объект по ул. Герцена,1. Мы делаем все . чтобы обеспечить средствами.
        Дамаев Д. В.- Уменьшение собственных доходов  350 млн. рублей, это последние изменения или еще будут в декабре?

     Веселков  А. В.- Считаю, что 600-650 млн. рублей будет не выполнено.
     Дамаев Д. В -  Вопросы есть? Предлагаю проект решения. Прошу голосовать?
1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Рекомендовать постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска  в первом чтении.
3. Направить копию настоящего решения в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.
         «За» - Единогласно .
Решение принято.
2. Рассмотрели вопрос: О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в приложение 2 к решению Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 №1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска» (первое чтение)
       Кондратьев А. В. – Проинформировал по вопросу.
Дамаев Д. В.- Приложение 20 можно пояснить?
Пыжова И.В.- Зону природную (Р-1) в границах территории изменяем на зону делового, общественного и коммерческого назначения (ОД-1). «Ваш дом» имеет на праве собственности часть участка , который попал в зону Р-1,поэтому  перезонируем данный участок. Площадь участка 262м .
        Салов И. Д. –В прессе есть информация, что  инвесторы отказались от строительства на территории клиники Мешалкина.
        Кондратьев А. В. – Пока информации нет, к следующей комиссии подготовлю информацию по этому вопросу.

Дамаев Д. В.  - Вопросы есть? Предлагаю проект решения. Прошу голосовать?
1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.
2. Внести проект решения  на рассмотрение сессии  Совета депутатов города Новосибирска  в первом чтении.

        3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения  в двух чтениях.

         «За» - Единогласно
Решение принято.
Председатель  комиссии                                                                          Д. В. Дамаев
Секретарь комиссии
       А. Б. Унжакова